



## بازتاب وسیع نشست سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه در رسانه های جمهوری آذربایجان

دیدار سه جانبه روز گذشته (چهارشنبه) ولادیمیر پوتین، حسن روحانی و رجب طیب اردوغان روسای جمهوری روسیه، ایران و ترکیه در شهر سوچی روز پنجشنبه در رسانه های جمهوری آذربایجان بازتاب وسیعی داشت.

به گزارش آران نیوز: خبر، ینی مساوات و شرق، خبرگزاری های 'آپا'، ترند و نیز شبکه های تلویزیونی، 'آی.آر.بی'، 'آی تی وی'، 'اسپیس' و 'لیدر' جمهوری آذربایجان در گزارش های خبری خود به دیدار سه جانبه روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در سوچی پرداختند.

به گزارش ایرنا، روزنامه 'باکو خبر' در گزارش با عنوان 'نشست روسای جمهوری در سوچی: آینده سوریه بدون حضور آمریکا ترسیم شد' نوشت: روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در نشست سوچی بیانیه مشترک تعیین کننده اولویت های همکاری در مسائل سوریه را امضا کردند.

بنا به این گزارش، در این بیانیه، اهمیت مبارزه مشترک با تروریسم مورد اشاره قرار گرفته و آمادگی سه کشور برای افزایش تلاش ها جهت نابودسازی کامل داعش، جبهه النصره و سایر گروه های تروریستی اعلام شده است.

'باکو-خبر' به نقل از روزنامه 'Der Tagesspiegel' آلمان نوشت: آمریکا را در خارج از مذاکرات مربوط به مسایل آینده سوریه قراردادند.

بنا به این گزارش، آمریکا را که به نشست سوچی دعوت نشده است، می تواند در مساله سوریه طرف بازنده تلقی کرد. این روزنامه همچنین به نقل از اریک ادلمان سفیر سابق آمریکا در آنکارا نوشت: آمریکا برنامه راهبردی برای اجرای در سوریه ندارد.

'باکو خبر' در گزارشی دیگر با عنوان 'لاریجانی دیدار سه جانبه روسای جمهوری در سوچی را گامی مهم برای رفع بحران سوریه عنوان کرد' نوشت: رییس مجلس شورای اسلامی در حاشیه دهمین اجلاس مجمع پارلمانی کشورهای آسیایی در استانبول گفت: پس از چند سال ماجراجویی های در سوریه و عراق بسیاری از کشورها در مبارزه با تروریسم در خط مقدم جبهه قرار گرفتند و این در حالی است که ایران در آن دوره بطور تنهایی با تروریسم مبارزه می کرد.

بنا به این گزارش، رییس مجلس ایران گردهم آمدن سه کشور ایران، روسیه و ترکیه برای نابودسازی تروریسم را بسیار مهم خواند و گفت، در صورت ادامه این روند سه کشور نه تنها در سوریه بلکه در برقراری صلح و ثبات در کل آسیا نقش مهم را می توانند ایفا کنند.

روزنامه 'ینی مساوات' نیز در گزارشی با اشاره به دیدار سه جانبه روسای جمهوری روسیه، ایران و ترکیه نوشت: جنگ بزرگ در سوریه به پایان رسیده و رهبران سه کشور نقشه راه فعالیت های آتی را بررسی کردند.

این روزنامه، سخنان حسن روحانی رییس جمهوری ایران در حین سفر به روسیه در فرودگاه بین المللی تهران را خاطر نشان کرد و افزود: حسن روحانی اعلام کرد، آینده سوریه در اختیار اراده قدرتهای خارجی قرار نخواهد گرفت و خود مردم سوریه آینده کشورشان را تعیین خواهند کرد.

به گزارش این منبع، رییس جمهوری ایران همچنین اعلام کرد که در سوریه تصمیمات مهم در رابطه با آینده سوریه اتخاذ می شود.

ینی مساوات دیدار یک روز قبل بشار اسد رییس جمهوری سوریه با ولادیمیر پوتین همتای روسی را مورد اشاره قرار داد و نوشت: دیدار سه جانبه روسای جمهوری در سوچی با هدف بررسی نتایج مذاکرات صلح آستانه و نیز رسیدن به تفاهم سیاسی در منطقه پس از نابودسازی داعش در سوریه، تشکیل می شود.

بنا به گزارش این روزنامه، روسیه، ایران و ترکیه در زمینه برقراری آتش بس در مناطق مختلف سوریه، نابودسازی گروه های تروریستی و نیز برگزاری مذاکرات سیاسی با حضور گروه های مخالف دولت دمشق نقش مهم را ایفا کردند.

این گزارش افزود: روسای جمهوری سه کشور همچنین در باره زمان برگزاری و حاضران کنگره ملی سوریه که قرار است در سوچی برگزار شود، به توافق رسیدند.

خبرگزاری رسمی آذرتاج نیز در گزارشی نوشت: روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در نشست خبری پس از پایان دیدار سه جانبه اعلام کردند که عملیات گسترده علیه تروریست ها در سوریه بر اثر تلاش های مشترک سه کشور به پایان رسیده است.

ایرنا